&

>

=

e
. 'ttﬁdi\sgﬁ
is¢hi

provincia ¢i napoli

X

ORDINANZA n. &8

OGGETTO: Ordinanza di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nel territorio
comunale per avverse condizioni meteo in data 27.02.2018

IL SINDACO

PREMESSO che risultano pervenuti dalla Direzione Generale Sala operativa
Regionale della Giunta Regionale della Campania -nel corso delle ultime ore-
numerose avvisi di allerta per le previste condizioni metereologiche avverse aj fini di
Protezione civile per il rischio meteo, idrogeologico e idraulico, e da ultimo la nota
013/2918 Errata Corrige del documento prot. PG.2018/129707 acquisita al protocollo
generale al n. 5547 del 27.02.2018.

-che gli avvisi invitano a predisporre la vigilanza sulle condizioni di percorribilita
della rete stradale predisponendo interventi volti ad evitare la formazione di ghiaccio
seguito di temperature in forte diminuzione accompagnante da gelate persistenti,

- che nelle prime ore del 27.02 il territorio comunale & stato interessato da una
intensa precipitazione a carattere nevoso che ha reso pericolosa Ia circolazione su
buona parte del tratto viario in particolare sulle strade di collegamento fra le frazioni
poste nella zona alta del comune e gli istituti scolastici,

- che si rende necessario in via prudenziale d’intesa con le altre amministrazioni ed
avvisati per le vie brevi i dirigenti scolastici, anche a seguito di rapide consultazioni
con i Sindaci dei restanti Comuni dell’isola coinvolti dalle precipitazioni che hanno
reso difficile la circolazione veicolare, disporre la chiusura per la data odierna degli
istituti scolastici di ogni ordine e grado sul territorio comunale a tutela della sicurezza
della circolazione e della incolumitd degli studenti riservandosi ogni ulteriore
eventuale provvedimento. .
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”

VISTO I’art.50 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267;

ORDINA

la chiusura per la data odierna degli istituti scolastici di ogni ordine e grado sul
territorio comunale a tutela della sicurezza della circolazione e della incolumita degli

studenti e delle loro famiglie.
Al



L
é@ﬁ"
it
ischia

La Polizia Municipale e la Forza pubblica sono tenute, per quanto di

rispettiva competenza, all'esecuzione e alla vigilanza in ordine all'attuazione
della presente ordinanza.

Ischia, dalla Residenza Municipale

27 FEB. 21




